Restat postrema huina histrio pars, qua narratur, ut discipuli ascensione Christi affecti sint, & Quid discipulis quid fecerint, ubi ipsum abs se discessisse viderunt. Primo illos Christum adorauisse Lucas scribit, fecerint Christum plenum quod iam illum plenum quam ante hac verum Deum & Dominum suum agnoscerent, qui pro digresso. hactenus regnum terrenum in illo quiescerant. Deinde scutis insipi sunt, in r[ati]onib[us] reverentur. Praeterea frequentes sunt in templo, & ibi Dei beneficium publicè celebrant. Tandem, ubi spiritus sanctus illis datum fuit, in eorum orbe egredi Euangelium vibig genitum magno & incredibili successu prædicarunt, Domino ipsis cooperante, & sermonem confirmante per signa, quæ doctrinam ipsorum comitabantur.

Quo loco primum admonemur, quomodo à nobis quog celebrari debet Ascensionis filii Dei mensura, quam multi hodie (ve & reliqua omnia) in fabulam theatricam converterunt. Agnoscamus illum verum Deum & Dominum nostrum esse, qui omne ius in nos obineat, et quod ex peccati & mortis tyramnis in libertatem filiorum Dei afferuit. Adoremus ergo illum, non fucato cultu, sed in spiritu & veritate. Frequentes sumus in piorum cœibus, & illic cum fide & gratiarum actione beneficia illius celebremus, iuxta illud Psalmi: Narrabo nomen tuum fratribus, in media congregatione laudabo te. Imprimis autem præstems illi obedientiam fidei, cuius hic memorabile exemplum in discipulis proponitur. Scimus enim, quam incommode fuerit Hierosolymis moram ducere, hominibus peregrinis, & quorum fortuna tenuiores erant. Sed & periculi plenum erat, in r[ati]onib[us] sanguinaria versari, in qua iurati hostes Christi verum potiebantur. Imo ut hoc facerent discipuli, superuacaneū & temerarium videri poserat, quando constat spiritum sanctum nulli loco certo alligatum esse, et non minus in Galilaea, quam Hierosolymis, dari posuisse, si ita Deo vifum fuisset. Nec adeo hebetes fuerunt discipuli, ut ista cogitare non potuerint. At quia diserto Christi mandato astrixi erant, qui eos Actor. 12. Hierosolyma abire retinerat, priusquam donum illud promissum a patre accepissent, nihil sibi contra illud audendum esse putarent, nec modo illi obtemperant, sed in publico versantur, nec illos suorum redemptoris pudet, quem mortis et diaboli vicinorem esse didicerant. Et ubi spiritu instruti sunt, mox abs omni mora docendi minus aggrediuntur, nec r[ati]onib[us] Hierosolymorum, sed Iudeam omnem, in orbem uniuersum Christi prædicatione compleant. Hæc nobis hodie imitanda sunt fratres, ut singuli pro sua vocacionis ratione Dei mandatis obtemperent, & quam ab illo acceperunt stationem teneantur, nec ullat rationes admittant, quibus ab officio se se reuocari sentiunt.